• PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
CNPJ/MF Nº 27.174.135/0001-20

LEI Nº 4.424, DE 11 DE MAIO DE 2022

AUTORIZA A ABERTURA
ESPECIAL NO ORÇAMENTO
DO EXERCÍCIO DE 2022

DE CRÉDITO
FINANCEIRO

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAÇUÍ., ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições lega is, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder às inclusões e alterações no Programa de Trabalho

da Lei de Diretrizes Orçamentárias, Plano Plurianual e do Orçamento Programa para o exercício de 2022,

com as a lterações expressas abaixo:

Orgão l !nidade Função Sub-fun ção Programa Projeto/
At ividade

()900

000 1

10
301

0033
1 032

Ação

0005

Elemento de Des<' riç ão
Oesnesa

4.4. 90. 52 00

Secretaria Municipal de Saúde
Fundo Municioal de SaUde
Saúde
Atenção básica
Emenda lmPositiva do Le_gislativo
Aquis. de veículos e materiais permanen1es p/atender programa SF- Saúde
da Famí lia
Aquisição de materiais permanentes para atender o ESF Pedro Viei ra Neto
no Bairro Manoel Monteiro Torres
Eauioamentos e Material Permanente

Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado abrir crédito especial no orçamento financeiro vigente

referente emenda impositiva para aquisição de materiais permanentes para atender o ESF Pedro

Vieira Neto no Bairro Manoel Monteiro Torres, conforme valores abaixo discriminados:

Üll?.fiO ll nid nde Função Sub-fun ção Progra ma Proje to/ Ação Elemento Desc rição Fonte Valor
Ati vidade de Des pesa

H<)QO Secretaria Municioal de Saúde
0901 Fundo Municioal de Saúde

10 Saúde
30 1 Atenção básica

0033 Emenda imoos itiva do Lecis lativo
1.032 Aquis veículos e materia is permanentes p/atender

oro erama SF- Saúde da Famili a
0005 Aquisição de materiais permanentes da ESF Pedro

Vieira Neto no Bairro Manoe l Monteiro To rres
4.4 90 52.00 Eauioamentos e Material Permanente 1211 50.363.51

TOTAL DO CREDITO 50.363.5 1

Art. 3º - Para cobertura do disposto no artigo anterior, serão utilizados os recursos orçamentários da

anulações nas rubricas das dotações abaixo:

Praça João Acacinho, 01- CEP 29560-000 - Te!: (028) 3553-1493 - Guaçuí -ES

• PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
CNPJ/MF Nº 27.174.135/0001-20

ORGÃO: Secretaria Municipal de Saúde

Orgão Unidade Função Sub- Prog111ma Projeto/ Elemento Açilo Descrição Fonte Ficha Desc tição da Fonte Valor
funcão Atividade de Desoesa

0900 090 1 10 30 1 0033 2 039 3.3 .90.30.00 00 11 Material de 12 11 123 Rece it a de impostos e 50.363 ,5 1
Consumo Tranf. de Impostos-

Saúde

TOTAL GERAL DA ANULAÇÃO 50.363,51

Art. 4º - Os créditos suplementares serão utilizados na execução do Programa de Trabalho ora incluídos

na Programação orçamentária.

Art. 5º - Fica ai nda Poder Executivo autorizado a incluir as alterações na Lei Municipal nº 4.407 - PPA -

Plano Plurianual , na Lei Municipal nº 4 .378 - LDO - Lei de Diretrizes Orçamentária, através de Decreto

Munic ipal do Poder Executivo.

Art. 6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Guaçuí - ES, 1 1 de maio de 2022.

~
MARIA ALICE CARV A HO MENDONÇA MOULIN

Secretária Municipal de Planejamento

Praça João Acacinho, 01 - CEP 29560-000 -Tel: (028) 3553-1493 - Guaçuí -ES 2